
P10-128351/2017 

1 
 

Zápis 
z 18. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 8. prosince 2017 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Mgr. Ivana Cabrnochová  - odchod v 10:20  

- návrat v 11:05 
Ing. Jana Čunátová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Karel Duchek - odchod v 17:00 
Mgr. et. Mgr. Pavlina Hájková 
Ing. Martin Hejl 
Renata Chmelová  
JUDr. PhDr. Oldřich Choděra  
JUDr. Radmila Kleslová  
Ing. Jana Komrsková  
JUDr. Lubomír Ledl 
Ing. Dagmar Lešenarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
JUDr. Magdaléna Lukovičová  
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek  

 

Omluvení členové ZMČ: 
Mgr. Tereza Hauffenová  
MUDr. Markéta Jirásková  
Ing. Robert Keller  
Ing. Jan Moravec, Ph.D. 
Ing. Jindřich Nepevný 
Bc. Markéta Petrová, MBA  
Pavel Plesník  
 
 

Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
JUDr. Josef Veselý - zástupce tajemníka ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová - vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí OKK 
Ing. Petr Pelka - vedoucí OKP 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Mgr. Karin Horníková - vedoucí OOS 
Mgr. Daniel Novák - OOS 

Ing. Martin Moravec - odchod v 16:15 
RNDr. Miloslav Müller, Ph.D.  
Ing. Michal Narovec  
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Kateřina Peštová 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Lukáš Rázl  
PhDr. Olga Richterová - odchod v 17:15 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA - odchod v 10:30 
         - návrat ve 14:30 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
Jiřina Vondráková 
Mgr. Bohumil Zoufalík 



P10-128351/2017 

2 
 

Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová - vedoucí OST 
Ing. Marie Borovková - OST 
Mgr. Martina Mottlová - vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová - vedoucí OŽI 
Ing. Monika Květoňová - OŽI 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. - vedoucí interního auditu 
Ing. Jaroslav Konečný - vedoucí ref. sekretariátu KS 
Mgr. Petr Janů - OMP 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Tomáš Staněk - pověřený vedením OBN, tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský - tajemník VŽP 
Ivana Paterová - tajemnice KoV 
Mgr. Kateřina Ludvíková - tajemnice VSP 
Ing. Zbyněk Plach - tajemník VSI 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
František Kříž - OHS 
Bc. Vít Novák - tiskový mluvčí 
Bc. Martina Baťová - ved. odd. tiskového 
Kateřina Pokorná - tisk. odd. 
MUDr. Václav Ptáček - ředitel LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
Mgr. Jaroslav Vrtiška - ředitel ŠJ Vršovická 68 
Kamil Rampas - pověřený řízením Praha 10 - Majetková, a. s. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Zasedání zahájil v 10:05 hodin starosta Ing. Novák, přivítal přítomné a řídil průběh 18. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 
Úvodem Ing. Novák přivítal zástupce školního parlamentu ZŠ Karla Čapka k udělení 
poděkování za reprezentaci školy a participativního rozpočtu MČ Praha 10 v celorepublikové 
soutěži „Škola pro demokracii“. 
 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis ze 17. zasedání zastupitelstva dne 11. 9. 2017 byl ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 
 
Ing. Novák určil ověřovateli zápisu z 18. ZMČ členy ZMČ Ing. Dagmar Lešenarovou 
a Mgr. Pavla Mareše a požádal je o vylosování pořadí vystupujících občanů v bodě 
„Vystoupení občanů“ a pořadí vystoupení členů ZMČ Praha 10 k bodu „Dotazy a informace 
členů zastupitelstva“. 
 
 



P10-128351/2017 

3 
 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
 
pí Chmelová navrhla stažení bodu č. 9. Informace o záměru komplexní opravy a rekonstrukce 
objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 z programu jednání.  
 
Následně pí Chmelová navrhla zařadit na program jednání nový materiál Vyjádření k úpravě 
územního plánu číslo 34/2016 proluka, zrušení kódu míry využití území a požádala, aby byl 
projednán v pevném čase 17:00 hodin.   
 
Dále pí Chmelová navrhla zařadit na program jednání nový bod Výzva radě MČ Praha 10 
k ukončení veškeré spolupráce MČ Praha 10 s firmou  Strategic Consulting, s. r. o., se sídlem 
Pod Rapidem 2454/10, 100 00 Praha 10, protože jednatel této firmy pan Jan Čížek se dne 
29. 11. 2017 v rozhovoru pro server Aktuálně a 30. 11. 2017 na sociální síti Facebook veřejně 
přiznal, že jeho firma zajistila vydavatelský servis tiskoviny Na vlastní oči Praha 10, vydávané 
jeho synovcem panem Michalem Klementem, a cílem této tiskoviny bylo narušit čestnost 
a poctivost senátní volební kampaně v roce 2016 tím, že o kandidátce voleb do Senátu 
Parlamentu ČR Renatě Chmelové, jakož i celé Koalici Vlasta byly publikovány nepravdivé, 
vymyšlené a lživé informace a údaje. 
 
Ing. Hejl stáhl z programu jednání bod č. 30. Návrh k výzvě MČ Praha 10 hlavnímu městu 
Praha k dostavbě severovýchodního segmentu Městského okruhu. 
 
Mgr. Cabrnochová stáhla z programu jednání bod č. 29. Návrh Komunitního plánu Zdravé 
Prahy 10 pro rok 2018. 
 
doc. Ing. Sedmihradská navrhla na program jednání nový bod Informace o přípravě rozpočtu 
na rok 2018 a o plnění časového harmonogramu prací na sestavení rozpočtu MČ Praha 10. 
Ing. Novák k tomuto sdělil, že tyto informace budou podány zastupitelstvu v projednávání 
bodu 5. doc. Ing. Sedmihradská svůj návrh stáhla. 
 
Mgr. Počarovský informoval členy zastupitelstva o výměně tisku k bodu č. 25. Návrh na 
schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace DVS/04/03/006137/2017. 
 
Ing. Novák stáhl z programu jednání bod č. 2. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným 
členům Zastupitelstva městské části Praha 10 za měsíc, a to na základě porady předsedů 
politických klubů. 
 
V 10:20 odchod Mgr. Cabrnochové. 
 
Mgr. Zoufalík požádal o přestávku 5 minut pro poradu předsedů politických klubů. K této 
žádosti se připojil Mgr. Počarovský. 
 
Ing. Novák v 10:25 vyhlásil přestávku 5 minut. 
 
V 10:30 odchod p. Štěpánka, MBA. 
 
Po přestávce stáhl Ing. Pek, S.E., z programu jednání bod č. 9 Informace o záměru komplexní 
opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10.  



P10-128351/2017 

4 
 

Následně nechal JUDr. Ledl hlasovat k navrhovaným změnám programu takto: 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu pí Chmelové na zařazení nového bodu 
Vyjádření k úpravě územního plánu číslo 
34/2016 proluka, zrušení kódu míry využití 
území 

12 0 11 17 N 

návrhu pí Chmelové na zařazení nového bodu 
Výzva radě MČ Praha 10 k ukončení veškeré 
spolupráce MČ Praha 10 s firmou  Strategic 
Consulting, s. r. o., se sídlem Pod Rapidem 
2454/10, 100 00 Praha 10, protože jednatel této 
firmy pan Jan Čížek se dne 29. 11. 2017 v 
rozhovoru pro server Aktuálně a 30. 11. 2017 
na sociální síti Facebook veřejně přiznal, že 
jeho firma zajistila vydavatelský servis 
tiskoviny Na vlastní oči Praha 10, vydávané 
jeho synovcem panem Michalem Klementem, a 
cílem této tiskoviny bylo, narušit čestnost a 
poctivost senátní volební kampaně v roce 2016 
tím, že o kandidátce voleb do Senátu 
Parlamentu ČR Renatě Chmelové, jakož i celé 
Koalici Vlasta byly publikovány nepravdivé, 
vymyšlené a lživé informace a údaje. 

15 0 4 21 N 

návrhu programu v upraveném znění 27 0 4 9 A 

Pozn. ke 2. a 3. hlasování není vygenerován záznam hlasování. 

 
Program 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 13:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  
 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 
 
2. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 

za měsíc - staženo 
 
3. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

 
4. Návrh na změnu tajemníka/ce Výboru pro strategické investice (VSI) Zastupitelstva městské 

části Praha 10 



P10-128351/2017 

5 
 

5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2017, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

 
6. Návrh na poskytnutí startovacího bydlení v BD Malešice 
 
7. Návrh na udělení čestného občanství Výborem pro udělování čestného občanství ZMČ 

Praha 10 doporučeným osobnostem MČ Praha 10 
 
8. Informace o průběhu realizace záměru rekonstrukce objektu Polikliniky Malešice 
 
9. Informace o záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, 

Praha 10 - staženo 
 
10. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 

elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 
 
11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce - 20. 
 
12. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení s elektronickou aukcí na prodej nemovitosti - 

domu Strašínská 1236/39 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 3101, 3102/1 a 3102/5, 
vše v k. ú. Strašnice 

 
13. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce - 3. 
 
14. Návrh záměru prodeje nebytových jednotek v domech, kde proběhla privatizace bytového 

fondu a v domech nově rozdělených na jednotky 
 
15. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení s elektronickou aukcí na prodej nemovitosti - 

domu Průběžná 760/54 s jeho příslušenstvím a pozemku parc. č. 3152/1, v k. ú. Strašnice 
 
16. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup NJ č. 1039/38 v domě 

Ruská 1039/84 vyhlášeného v termínu od 7. 3. 2016 do 4. 4. 2016 
 
17. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 160 v k. ú. Strašnice Bytovému družstvu 

BEDEKA, IČ: 251 07 593 
 
18. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 195 v k. ú. Strašnice Bytovému družstvu 

Žinkovská 1849 a 1850, IČ: 630 83 655 
 
19. Návrh na prodej 1 m2 pozemku parc. č. 4390/101 zastavěná část plochy pod garáží v k. ú. 

Strašnice spoluvlastníkům pozemku parc č. 4390/24 zapsaným na LV č. 1838 
v k. ú. Strašnice 

 
20. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1351/2 o výměře 345 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Vršovice dle vymezeného celku č. 64 vlastníkům zapsaným na LV č. 1262 vedeném 
pro k. ú. Vršovice 

 



P10-128351/2017 

6 
 

21. Návrh na prodej pozemku parc. č. 315 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 182 m2 v k. ú. 
Vršovice dle vymezeného celku č. 7 společnosti PMB impex, spol. s r. o., IČ: 485 38 485 

 
22. Návrh na prodej pozemku parc. č. parc. č. 417 - zahrada o výměře 214 m2 v k. ú. Vršovice 

Bytovému družstvu Estonská 11, IČ: 257 27 745 
 
23. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící na pozemku 

parc. č. 4389/6, k. ú. Strašnice 
 
24. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži stojící na pozemku 

parc. č. 2445/2, k. ú. Strašnice 
 
25. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

DVS/04/03/006137/2017 
 
26. Návrh na úpravu závazného limitu stanoveného Centru sociální a ošetřovatelské pomoci 

v Praze 10, p. o., v rozpočtu pro rok 2017 
 
27. Informace o dalším vývoji realizace programu škol v přírodě žáků ZŠ Praha 10 v Horském 

hotelu na Černé hoře 
 
28. Informace o umístění MČ Praha 10 na 1. místě v žebříčku INDEX PARTICIPACE 101 

největších měst ČR a městských částí nad 10 tisíc obyvatel dle zapojení veřejnosti do 
participativních procesů, zpracovaném společností Demokracie 2.1 

 
29. Návrh Komunitního plánu Zdravé Prahy 10 pro rok 2018 - staženo 
 
30. Návrh k výzvě MČ Praha 10 hlavnímu městu Praha k dostavbě severovýchodního segmentu 

Městského okruhu - staženo 
 
31. Podání ZMČ 
 
Závěr 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 
 

X  X  X 
 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 
Číslo tisku: P10-121546/2017 
 
Materiál byl písemně předložen JUDr. Ledlem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-128351/2017 

7 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/1/2017 
 
 
2. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 

za měsíc 
Číslo tisku: P10-113069/2017 
 
Staženo z programu jednání. 
 
3. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost 

Číslo tisku: P10-112911/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Slavíkem, ústně jej uvedla 
JUDr. Hatalová.  
 
Diskuse: Ing. Maršálek, JUDr. Lukovičová, JUDr. Hatalová, MBA, JUDr. Kleslová, 

PhDr. Richterová, Mgr. Počarovský, Ing. Komrsková, JUDr. PhDr. Choděra, 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., pí Chmelová, Ing. Hejl, RNDr. Müller, Ing. Pek, S.E., 
Bc. Lojda, Ing. Lešenarová  

 
V 11:05 příchod Mgr. Cabrnochové. 
 
PhDr. Richterová vznesla doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění takto: 
v bodě I. schvaluje 
nový odstavec d) souhlasí se zveřejněním informací v bodě II.1 
a dále nový bod II. ukládá RMČ Praha 10 
1. zveřejnit výši příjmů z městské části Praha 10 u jednotlivých zastupitelů za kalendářní rok 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byl podán písemný dotaz, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané 
písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto 
zápisu. Na dotaz bude odeslána písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu PhDr. Richterové 12 1 9 18 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 20 2 9 9 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení 



P10-128351/2017 

8 
 

 
Pozn.: Mgr. Cabrnochová vznesla v průběhu zasedání námitku s tím, že hlasovala PRO, ale 
v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu PROTI. Záznam v tomto zápise 
z průběhu hlasování je na žádost Mgr. Cabrnochové opraven (viz text zápisu na str. 10). 
 
4. Návrh na změnu tajemníka/ce Výboru pro strategické investice (VSI) Zastupitelstva městské 

části Praha 10 
Číslo tisku: P10-111319/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Slavíkem, ústně jej uvedl Ing. Novák.  
 
Diskuse: JUDr. Ledl 
 
JUDr. Ledl doplnil termín účinnosti 9. 12. 2017 v bodě II. předloženého návrhu usnesení. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 27 0 3 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/2/2017 
 
 
5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2017, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-104424/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl.  
JUDr, PhDr. Choděra přednesl stanovisko FiV. 
 
Diskuse:  doc. Ing. Sedmihradská Ph.D., Ing. Koucký, Ing. Komrsková, JUDr. PhDr. Choděra, 

pí Chmelová, JUDr. Ledl, Ing. Hejl, Mgr. Mareš, Ing. Pek, S.E., Mgr. Cabrnochová, 
Ing. Gombíková 

 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 20 4 6 10 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení 
 
  



P10-128351/2017 

9 
 

6. Návrh na poskytnutí startovacího bydlení v BD Malešice 
Číslo tisku: P10-113188/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedl 
Mgr. Počarovský.  
 
Diskuse: Mgr. Zoufalík, Mgr. Počarovský 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/3/2017 
 
 
7. Návrh na udělení čestného občanství Výborem pro udělování čestného občanství ZMČ 

Praha 10 doporučeným osobnostem MČ Praha 10 
Číslo tisku: P10-118449/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen JUDr. PhDr. Choděrou, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/4/2017 
 
Zasedání řídil Ing. Pek, S.E. 
 
8. Informace o průběhu realizace záměru rekonstrukce objektu Polikliniky Malešice 
Číslo tisku: P10-116894/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: občan Prahy 10 Miroslav Kos a dále Ing. Pek, S.E., doc. Ing. Sedmihradská, 

Mgr. Mareš 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 
  



P10-128351/2017 

10 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 20 0 10 10 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení 
 
Po ukončení projednávání bodu 8. vznesla Mgr. Cabrnochová námitku k hlasování k bodu 
3. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost s tím, že chtěla hlasovat PRO návrh, 
ale v záznamu z hlasování je vedena v režimu PROTI.  
 
JUDr. Ledl navrhl provést hlasování znovu. 
 
Průběh hlasování:  

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení k bodu 3. v předloženém znění 17 0 1 22 N 

Pozn. k tomuto hlasování není vygenerován záznam hlasování. 
 
Na základě námitek v sále bylo toto hlasování zpochybněno. 
 

Ing. Pek, S.E., vyhlásil přestávku 5 minut. 
 
Po přestávce navrhl JUDr. Ledl, aby zastupitelstvo hlasováním rozhodlo, zda bude k bodu 3. 
provedeno nové hlasování. 
 
Průběh hlasování:  

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu JUDr. Ledla 20 1 2 17 N 

 
Na základě tohoto výsledku hlasování požádala Mgr. Cabrnochová, aby bylo v zápisu 
u původního hlasování k bodu 3. uvedeno, že hlasovala PRO návrh. 
 
Mgr. Mareš uplatnil technickou poznámku k žádosti Mgr. Cabrnochové, týkající se hlasování 
k bodu 3, a to s poukazem na část 5, §8, odst. 5 JŘ ZMČ. 
 
Ve 12:57 Ing. Pek, S.E., vyhlásil přestávku do 13:00 hodin pro zahájení bodů Vystoupení 
občanů a Dotazy a informace členů Zastupitelstva (viz str. 19 a následující tohoto zápisu) 

9. Informace o záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, 
Praha 10 - staženo 

Číslo tisku:P10-116633/2017 
Staženo z programu jednání.   



P10-128351/2017 

11 
 

10. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 

Číslo tisku: P10-100351/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., pí Chmelová, Ing. Pek, S.E., p. Rázl, Mgr. Zoufalík, 

PhDr. Richterová 
 
Do diskuse byla přihlášena JUDr. Kleslová, která v době udělení slova nebyla přítomna v sále. 
 
V rámci diskuse provedla doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., prezentaci k tomuto bodu. 
 
Následně vznesla doc. Ing. Sedmihradská, PhD., protinávrh k předloženému návrhu usnesení 
takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. neschvaluje doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu, nacházejících se v domech, které byly schváleny 
k prodeji po jednotkách, jednotlivě formou elektronické aukce, ve smyslu důvodové zprávy 
 
II. ukládá 
Radě MČ Praha 10 
1. nedoplňovat stávající záměr prodeje volných bytových jednotek v domech, ve kterých byl 
schválen prodej bytových jednotek jejich oprávněným nájemcům 
2. nezahajovat přípravu prodeje žádných dalších volných bytových jednotek 
Termín: ihned 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu doc. Ing. Sedmihradské 9 9 7 15 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 3 6 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/5/2017 
 
 
11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce - 20. 
Číslo tisku: P10-098474/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-128351/2017 

12 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 9 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/6/2017 
Ve 14:30 návrat p. Štěpánka, MBA. 
 
12. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení s elektronickou aukcí na prodej nemovitosti - 

domu Strašínská 1236/39 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 3101, 3102/1 a 3102/5, 
vše v k. ú. Strašnice 

Číslo tisku: P10-095013/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 8 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/7/2017 
 
 
13. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce - 3. 
Číslo tisku: P10-106622/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: PhDr. Richterová 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byl podán písemný dotaz, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané 
písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto 
zápisu. Na dotaz bude odeslána písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 1 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/8/2017 
 
Ve 14:35 vyhlásil Ing. Pek, S.E., přestávku 5 minut. 



P10-128351/2017 

13 
 

 
14. Návrh záměru prodeje nebytových jednotek v domech, kde proběhla privatizace bytového 

fondu a v domech nově rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-099371/2017 
 
Staženo předkladatelem. 
 
 
15. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení s elektronickou aukcí na prodej nemovitosti - 

domu Průběžná 760/54 s jeho příslušenstvím a pozemku parc. č. 3152/1, v k. ú. Strašnice 
Číslo tisku: P10-094977/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: PhDr. Richterová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 20 0 13 7 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení 
 
Ve 14:50 vyhlásil Ing. Pek, S.E., přestávku 30 minut. 
 
16. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup NJ č. 1039/38 v domě 

Ruská 1039/84 vyhlášeného v termínu od 7. 3. 2016 do 4. 4. 2016 
Číslo tisku: P10-113046/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: PhDr. Richerová, Ing. Pek, S.E. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 20 0 13 7 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení 
 
 
17. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 160 v k. ú. Strašnice Bytovému družstvu 

BEDEKA, IČ: 251 07 593 
Číslo tisku: P10-087152/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 



P10-128351/2017 

14 
 

Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/9/2017 
 
 
18. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 195 v k. ú. Strašnice Bytovému družstvu 

Žinkovská 1849 a 1850, IČ: 630 83 655 
Číslo tisku: P10-086654/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 2 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/10/2017 
 
 
19. Návrh na prodej 1 m2 pozemku parc. č. 4390/101 zastavěná část plochy pod garáží v k. ú. 

Strašnice spoluvlastníkům pozemku parc č. 4390/24 zapsaným na LV č. 1838 
v k. ú. Strašnice 

Číslo tisku: P10-087476/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/11/2017 
 
 



P10-128351/2017 

15 
 

20. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1351/2 o výměře 345 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Vršovice dle vymezeného celku č. 64 vlastníkům zapsaným na LV č. 1262 vedeném 
pro k. ú. Vršovice 

Číslo tisku: P10-099520/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/12/2017 
 
 
21. Návrh na prodej pozemku parc. č. 315 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 182 m2 v k. ú. 

Vršovice dle vymezeného celku č. 7 společnosti PMB impex, spol. s r. o., IČ: 485 38 485 
Číslo tisku: P10-114909/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

Pozn.: PhDr. Richterová nahlásila chybu - hlasovala PRO návrh, v záznamu z hlasovacího 
zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 18/13/2017 

 
 
22. Návrh na prodej pozemku parc. č. parc. č. 417 - zahrada o výměře 214 m2 v k. ú. Vršovice 

Bytovému družstvu Estonská 11, IČ: 257 27 745 
Číslo tisku: P10-114919/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-128351/2017 

16 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 3 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/14/2017 
 
 
23. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící na pozemku 

parc. č. 4389/6, k. ú. Strašnice 
Číslo tisku: P10-118106/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/15/2017 
 
 
24. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži stojící na pozemku 

parc. č. 2445/2, k. ú. Strašnice 
Číslo tisku: P10-117998/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/16/2017 
 
Zasedání řídil Ing. Novák a předal řízení Mgr. Počarovskému. 
 
  



P10-128351/2017 

17 
 

25. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
DVS/04/03/006137/2017 

Číslo tisku: P10-108314/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl.  
K tomuto bodu byl rozdán a projednáván materiál s označením VÝMĚNA. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, JUDr. Lukovičová, Mgr. Počarovský, p. Rázl, JUDr. Kleslová 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/17/2017 
 
 
26. Návrh na úpravu závazného limitu stanoveného Centru sociální a ošetřovatelské pomoci 

v Praze 10, p. o., v rozpočtu pro rok 2017 
Číslo tisku: P10-113102/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/18/2017 
 
V 16:15 odchod Ing. M. Moravce. 
 
27. Informace o dalším vývoji realizace programu škol v přírodě žáků ZŠ Praha 10 v Horském 

hotelu na Černé hoře 
Číslo tisku: P10-117572/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: doc. Ing. David, Ph.D., p. Rázl, p. Duchek, Ing. Komrsková, pí Chmelová, 

Mgr. Počarovský, Ing. Čunátová, JUDr. Kleslová, Mgr. Mottlová, Mgr. Mareš, 
Ing. Pek, S.E., JUDr. PhDr. Choděra, Ing. Hejl, JUDr. Ledl 

 
V rámci diskuse provedla Ing. Komrsková prezentaci k tomuto bodu. 
 



P10-128351/2017 

18 
 

Průběh hlasování během diskuse: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení pí Chmelové s technickou 
poznámkou 

28 1 0 11 A 

3. vystoupení Ing. Komrskové s technickou 
poznámkou 

26 1 0 13 A 

3. vystoupení JUDr. Kleslové s technickou 
poznámkou 

27 0 0 13 A 

 
V 17:00 odchod p. Duchka. 
V 17:15 odchod PhDr. Richterové. 
 
Během diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 
pí Chmelová podala návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. pověřuje 
kontrolní výbor ke kontrole Horského hotelu v rozsahu a činnosti a v koordinaci s kontrolní 
skupinou ÚMČ Praha 10 (dle zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. § 78 písm. 5c) 
 
Dále pí Chmelová podala doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení na rozšíření bodu 
II. ukládá takto: 
1.2. Radě MČ Praha 10 
předložit informaci o dalším vývoji realizace programu škol v přírodě žáků ZŠ Praha 10 bez 
Horského hotelu na Černé hoře na zasedání ZMČ Praha 10 
Termín: 31.3.2018 
 
Ing. Pek, S.E., nechal hlasovat o znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

novém návrhu usnesení pí Chmelové 7 2 6 25 N 

znovuotevření diskuse 11 3 2 24 N 

doplňujícím návrhu pí Chmelové k bodu II. 
ukládá 

5 1 3 31 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 19 0 6 15 N 

Pozn.: po hlasování k doplňujícímu návrhu pí Chmelové nahlásil p. Rázl chybu svého 
hlasování, chtěl se ZDRŽET, v záznamu je veden v režimu PRO. 

Zastupitelstvo MČ 
nepřijalo žádné usnesení 



P10-128351/2017 

19 
 

28. Informace o umístění MČ Praha 10 na 1. místě v žebříčku INDEX PARTICIPACE 101 
největších měst ČR a městských částí nad 10 tisíc obyvatel dle zapojení veřejnosti do 
participativních procesů, zpracovaném společností Demokracie 2.1 

Číslo tisku: P10-119898/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Cabrnochovou, která jej ústně uvedla.  
Prezentaci provedl zástupce zpracovatele INDEXu PARTICIPACE, p. Jandl. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., p. Jandl 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 0 12 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 18/19/2017 
 
 
29. Návrh Komunitního plánu Zdravé Prahy 10 pro rok 2018 
Číslo tisku: P10-105627/2017 
 
Staženo z programu jednání. 
 
30. Návrh k výzvě MČ Praha 10 hlavnímu městu Praha k dostavbě severovýchodního segmentu 

Městského okruhu 
Číslo tisku: P10-113474/2017 
 
Staženo z programu jednání. 
 
31. Podání ZMČ 
- výzva spolku Bezpečný květ k podání podnětu k pořízení regulačního plánu – pracovní cestou 

předáno Mgr. Zoufalíkovi  
- žádost výboru SRPŠ při ZŠ Karla Čapka o urychlené řešení rekonstrukce ZŠ Karla 

Čapka – předáno pracovní cestou k vyřízení na odbor majetkoprávní 
- dopis výboru SRPŠ při ZŠ Karla Čapka ke školám v přírodě ve školním roce 

2017/2018 – pracovní cestou byl předáno vedoucí odboru školství 
 
 
Vystoupení občanů – projednání tohoto bodu bylo zahájeno ve 13:00 hodin 
 
 p. Miroslav Kos – příspěvek a dotazy k rekonstrukcím ZŠ na Praze 10 

Na tento příspěvek reagovali Ing. Pek, S.E., Mgr. Počarovský, Ing. Čunátová 
a Mgr. Zoufalík 

 

  



P10-128351/2017 

20 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
V tomto bodu vystoupili členové ZMČ ve vylosovaném pořadí pro 1. a 2. kolo příspěvků. 
 
1. příspěvky: 

 

 Mgr. Zoufalík - Informace k dopisu primátorky, který byl rozdán členům ZMČ na stoly – 
nulová tolerance hazardu 

 Mgr. Mareš – problémy Prahy 10 – dotazy na Ing. Nováka ke spolupráci s firmou Strategic 
Consulting, s. r. o. 

 pí Chmelová – problémy Prahy 10 – žádost o změnu ÚP k pozemku tzv. proluky 
Na tento příspěvek reagovali Mgr. Zoufalík, Ing. arch. Ludvík a Mgr. Janů 

 Ing. Komrsková - problémy Prahy 10 – nezodpovězený dotaz  
 doc. Ing. Sedmihradská - problémy Prahy 10 – k harmonogramu sestavování rozpočtu  

Na dotazy bylo odpovězeno při projednávání bodu 5. 
 PhDr. Richterová - stav příprav ÚMČ Praha 10 na GDPR – jaký je? 

Na tento příspěvek reagovali Mgr. Počarovský a Mgr. Kosmel 
 

2. příspěvky: 
 pí Chmelová - problémy Prahy 10 – rozdíly v platbách za inzerci v periodiku Naše Praha 10 

Na tento příspěvek reagoval Bc. Novák. 
 Mgr. Mareš - problémy Prahy 10 – dotazy k obsazení představenstva spol. Praha 10 – 

Majetková, a. s., a případným střetům zájmů 
 Ing. Komrsková - problémy Prahy 10 – příspěvek k osobě tiskového mluvčího 
 PhDr. Richterová - Stanovení pravidelných termínů jednání ZMČ – 1x měsíčně 

v podvečerních hodinách – proč tomu tak není? 
Na tento příspěvek reagoval Ing. Pek, S.E. 
 
 

Během tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. Na 
dotazy, na něž nebylo odpovězeno na místě bude odeslána písemná odpověď. 
 
  



P10-128351/2017 

21 
 

Závěr 
 
 
Ing. Novák poděkoval všem za účast a v 18:20 hodin ukončil 18. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 10. 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta MČ Praha 10 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Dagmar  L e š e n a r o v á 

 

 

 

 

Mgr. Pavel  M a r e š 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 18/1/2017 – 18/19/2017. 

 

 

Z tohoto zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 5 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části 

1x - 1. zástupce starosty městské části Praha 10 

1x - člen RMČ 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ      V Praze dne 13. 12. 2017    



P10-128351/2017 

22 
 

Příloha č. 1 
 

„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
18. ZMČ dne 8. 12. 2017 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
3 Ing. Komrsková  kdo může realizovat diamantové svatby a vítání občánků? Mohu 

i já tyto akce oddávat, vítat občánky? Pokud ne, proč? 
 žádám o nabídnutí termínů 

5 Ing. Komrsková  žádám o podrobný výpis čerpání položek rozpočtu v kapitole 
0061 Kultura a volný čas, paragraf 3349, konkrétně položky: 
nákup ost. služeb (noviny – tisk), nákup ost. služeb (informační 
tiskoviny) 

 žádám o podrobný výpis čerpání položek v kapitole 0062 Sport, 
a to konkrétně položka 5169 Nákup ostatních služeb a položka 
5164 Věcné dary a případné další náklady na projekt Aktivní 
Desítky – tvorba a správa webu a facebooku … atd. 

 k nízkoprahovému centru K Botiči – jak je možné, že 
neodpovídající technický stav nebyl zjištěn při posudku, který 
byl, předpokládám, zhotoven před zahájením projektu. Projekt 
vůbec nepočítal s možností popsaných komplikací, které lze u 
této budovy předpokládat? A jaké byly předpokládané 
vícenáklady vůči nákladům celé rekonstrukce budovy? A jaké je 
další využití této budovy? Kolik se platí za ostrahu? 

 kolik zaměstnanců se věnuje právní agendě a na jakou a na 
jakou část svého úvazku napříč všemi odbory a odděleními 
ÚMČ Praha 10. Nejde mi, samozřejmě, o jmenný seznam. 

8 doc. Ing. 
Sedmihradská, 
Ph.D. 

 jaká jednání mezi MČ a společností Medifin proběhla od 
31.7.2017 – to je poslední datum jednání uvedené v důvodové 
zprávě. Prosím o poskytnutí zápisů z těchto jednání a 
prezenčních listin. Pokud neexistují tak o přehled všech schůzek 
s uvedením všech přítomných osob 

 co pro MČ znamená odštěpení Medifin – zdravotní služby? Jsou 
s tím spojena nějaká rizika?  

 jaké jsou výstupy Komise pro rekonstrukci malešické 
polikliniky? 

 proč není v důvodové zprávě informace o tom, že MČ získala 
dotaci, o kterou žádala? Jaké jsou podmínky čerpání této dotace 
– konkrétně se mi jedná o termíny, které čerpání podmiňují? 
Bude MČ schopna tyto termíny dodržet?  

 jaké budou další bezprostřední kroky ve věci rekonstrukce 
polikliniky Malešice? 

13 PhDr. Richterová  proč posudky vytváří většinou Ing. arch. V. Soukeník? 
  



P10-128351/2017 

23 
 

27 Ing. Komrsková  žádám o dodatek č. 2 ke smlouvě mezi MČ Praha 10 a Praha 10 
– Rekreace, a. s. a případné další tak, jak slíbil Mgr. Počarovský 
na mikrofon na 18. zasedání ZMČ Praha 10. Děkuji 
na Mgr. Počarovského: 

 proč nejsou výsledky zveřejněny, aby se s nimi seznámili i 
rodiče a veřejnost? 

 proč se výsledky neprezentují na tomto plénu, jak sliboval radní 
pro školství Počarovský, 

 žádám o předložení kompletního obsáhlejšího materiálu ke 
zpracování ankety, který radní Počarovský slíbil na 17. jednání 
ZMČ 

 je faktura za storno poplatky (za neobsazená místa na HH) 
skutečně vrácena dodavateli, tedy Praha 10 – Rekreace, a. s.? 
Není to tak, že je stále faktura na MČ Praha 10? Pokud ano, 
prosím, o zaslání dokumentace, kdy a jak byla vrácena 
na Ing. Peka: 

 jaké jsou dílčí úpravy na HH a jejich položkový rozpočet? 
Ponesete politickou odpovědnost za současný stav HH, který se 
začal intenzivněji řešit až více než po roce, co jste ve funkci 
odpovědného radního za městské akciové společnosti a jehož 
katastrofálním stavu/vybavení špatné elektroinstalaci víte už 
minimálně 2,5 roku? 
 
na předsedu představenstva Praha 10 – Majetková, a. s., 
Lukáše Rázla prostřednictvím odpovědného radního Ing. 
Peka: 

 bude vymáhat zaplacení dle smlouvy a bude to mít případnou 
právní dohru? Zachová se jako správný hospodář a bude hájit 
zájmy a. s.? 

 nebo bude stát jako zastupitel za tím, že HH není v pořádku a 
a. s. porušila správu a kontrolu HH a bude odmítat zaplacení 
storno faktury? 

Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

Ing. Komrsková  nezodpovězený dotaz ze 17. jednání ZMČ na zpracování 
právního posouzení odpovědnost orgánů městské části Praha 10 
ke kauze Key Investments: „Takže mě zajímá, jaký byl důvod si 
zajistit tuhle právní analýzu, a to pět měsíců po schválení 
prodeje dluhopisů Key Investments.“ 

 proč nefúzuje společnost Praha 10 – Služby, a. s., do společnosti 
Praha 10 – Majetková, a. s.? Jaký je předsedou představenstva 
avizovaný podnikatelský záměr pro Praha 10 – Služby, a. s.?  

 žádám o dodatky ke smlouvě s Up Česká republika, která 
dodavatelsky zajišťuje projekt „Aktivní město“ – poukázky na 
500 Kč pro děti od třetí třídy. Mimochodem případné kdyby 
byly v registru smluv, pak se nemusím ptát. 

Mgr. Mareš 
 

 dotazy na pana starostu jako předsedu Komise informační 
RMČ, týkající se spolupráce MČ Praha 10 s firmou 
Strategic Consulting, s. r. o. 

 
Jakým konkrétním způsobem v letech 2016-2017 docházelo a 
stále dochází ke spolupráci MČ Praha 10? 
 
K textu: 
 Kdo vybírá téma, o čem se v daném čísle časopisu Naše Praha 

10 píše v úvodním článku, zpravidla na str. 3 nahoře? 



P10-128351/2017 

24 
 

 Prosím o jména osob, které komunikují s redakcí či vydavatelem 
časopisu "Naše Praha 10"? 

 Jde o texty, které podléhají schválení MČ Praha 10? Pokud ano, 
která osoba za úřad s vydavatelem a redakcí komunikuje? 
Existují zápisy či korespondence z této spolupráce? 

 Proč v tomto časopise není dle zásady vyváženosti poskytován 
prostor opozičním stranám? 

 

K distribuci: 
 Jedním z důvodů, proč bylo zastaveno vydávání novin Praha 10 

koncem roku 2015, byly nedostatky v distribuci novin mezi 
obyvatele MČ Praha 10. Jaké nástroje a jaká fakta má MČ Praha 
10 k dispozici ohledně distribuce časopisu Naše Praha 10? 
Zajímá mne procento doručených a nedoručených výtisků, resp. 
metoda, jakou si MČ Praha 10 kvalitu distribuce zajišťuje? 

1. ad Tomáš Pek, 1. zástupce starosty, s gescí týkající se 
obchodních společností MČ 
 Jaké je ke dni 8/12/2017 složení představenstev a dozorčích rad 

akciových společností MČ Praha 10, a to zejména Praha 10-
Majetková, a. s., a Praha 10-Rekreace, a. s.? Jsou všechny tyto 
orgány obsazeny k datu 8/12/2017 plně? 

 
2. ad Lukáš Rázl, předseda představenstva 
 Předložil zastupitel a zároveň předseda představenstva Praha 10-

Majetková, a. s., pan Lukáš Rázl písemnou formou dozorčí radě 
potvrzení, že se nenachází ve střetu zájmů dle zákona o 
obchodních korporacích? 

 
3. ad Kateřina Peštová, členka dozorčí rady  
 Obsahuje notifikace střetu zájmů, vyplývající z informační 

povinnosti pana Rázla vůči dozorčí radě Praha 10-Majetková, a. 
s., dostatečně podrobné informace, aby je mohla dozorčí rada 
kvalifikovaně posoudit? Je dozorčí rada a konkrétně Kateřina 
Peštová spokojena s informacemi dodanými panem Rázlem? 

 
 
 

X X X 

 
  



P10-128351/2017 

25 
 

 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/1/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 10,   v souladu s ustanovením § 64     zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  
     

1) Renata Malá 
2) Ing. Zdeňka Okruhlicová 
3) JUDr. Ivana Regula Matějů 
4) Marcela Steiglová 
5) PhDr. Markéta Teuchnerová 
6) Marie Veselá 
7) JUDr. Lešek Wróbel 

      
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
  



P10-128351/2017 

26 
 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Ledl, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-121546/2017 

  



P10-128351/2017 

27 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/2/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na změnu tajemníka/ce Výboru pro strategické investice (VSI) Zastupitelstva 
městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
rezignaci tajemníka Výboru pro strategické  investice (VSI) Zastupitelstva městské části 
Praha 10, Ing. Zbyňka Placha, na tuto funkci ke dni 20. 10. 2017 

 

II. volí 
do funkce tajemníka Výboru pro strategické investice (VSI) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 Ing. Jiřího Doležala, s účinností od 9. 12. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 



P10-128351/2017 

28 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Slavík, tajemník  
Číslo tisku :   P10-111319/2017 

  



P10-128351/2017 

29 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/3/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na poskytnutí startovacího bydlení v BD Malešice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
poskytnutí startovacího bytu č. 806, *******, v BD Malešice, na dobu určitou nejdéle pěti 
let, za podmínky dodržení standardní doby trvání nájemní smlouvy, kterou se rozumí první 
doba nájmu určitá na 2 roky s dalším možným prodloužením na dobu určitou 3 let v souladu 
s důvodovou zprávou předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1  zajistit podepsání nájemní smlouvy na startovací byt č. 806 v BD Malešice 
v souladu s bodem I. tohoto usnesení  

                                                                                           Termín: 31. 1. 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 



P10-128351/2017 

30 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:     P10-113188/2017 

 
  



P10-128351/2017 

31 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/4/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na udělení čestného občanství Výborem pro udělování čestného občanství ZMČ 
Praha 10 doporučeným osobnostem MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. uděluje  
čestné občanství MČ Praha 10  
a) paní Věře Pickové in memoriam;  
b) panu Václavu Zítkovi in memoriam. 

 

II. ukládá 
1. JUDr. PhDr. Choděrovi, předsedovi VČO  

1.1.  zajistit předání ocenění příbuzným paní Věry Pickové a pana Václava Zítka, kterým 
je čestné občanství MČ Praha 10 uděleno in memoriam 

 

Termín: 31. 12. 2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 



P10-128351/2017 

32 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. PhDr. Choděra, předseda VČO 
Číslo tisku:    P10-118449/2017 
 

 

  



P10-128351/2017 

33 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/5/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu prodeje volných bytových jednotek v domech, ve kterých byl schválen 
prodej bytových jednotek jejich oprávněným nájemcům dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 

II. schvaluje 
doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu, nacházejících se v domech, které byly schváleny k prodeji po 
jednotkách, jednotlivě formou elektronické aukce, ve smyslu důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit přípravu a průběh jednotlivých výběrových řízení na prodej volných  
bytových jednotek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, 
nacházejících se v domech, které byly schváleny k prodeji po jednotkách, 
jednotlivě formou elektronické aukce dle bodu II. tohoto usnesení  

 
Kontrolní termín: 31. 12. 2018 

 
 
  



P10-128351/2017 

34 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-100351/2017  



P10-128351/2017 

35 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/6/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 20. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
              informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 20., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 20., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 

bytových jednotek formou elektronické aukce - 20., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Elektrárenská 91 6 91/7 1+1 1 802 000 2 899 995 ******* ******* 

  2 Nučická 1830 38 1830/1 2+1 1 763 000 3 335 000 ******* ******* 

  3 Řipská 1445 6 1445/1 1+kk 814 000 2 002 000 ******* ******* 

  4 Záběhlická 1749 39 1749/08 1+1 1 227 000 2 171 104 ******* ******* 

  



P10-128351/2017 

36 
 

- 2 - 

 

  5 
Nad 
Vodovodem 

2028 63 2028/7 1+1 1 178 000 2 211 122 ******* ******* 

  6 
Nad 
Primaskou 

1140 32 1140/12 1+1 1 580 000 3 011 120 ******* ******* 

  7 Saratovská 517 19 517/04 1+0 1 332 000 2 135 000 ******* ******* 

  8 Záběhlická 1728 75 1728/23 1+0 964 500 1 894 995 ******* ******* 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 30. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-098474/2017 

 



P10-128351/2017 

37 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/7/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení s elektronickou aukcí na prodej nemovitosti 
– domu Strašínská 1236/39 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 3101, 3102/1 a 3102/5, 
vše v k. ú. Strašnice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) informaci o průběhu výběrového řízení s elektronickou aukcí na prodej nemovitosti – 

domu Strašínská 1236/39 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 3101, 3102/1 a 3102/5, 
vše v k. ú. Strašnice, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) vyhodnocení výběrového řízení s elektronickou aukcí na prodej nemovitosti – domu 
Strašínská 1236/39 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 3101, 3102/1 a 3102/5, vše 
v k. ú. Strašnice 

c) prodej nemovitosti – domu Strašínská 1236/39 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 
3101, 3102/1 a 3102/5, vše v k. ú. Strašnice, vítěznému účastníkovi výběrového řízení 
panu Ondřeji Soukupovi, datum narození 2. 1. 1982, bytem Praha 10, Pöslova 1409/3, za 
nejvyšší nabídnutou cenu v rámci elektronické aukce ve výši 15 350 000 Kč 

    

II. ukládá 
  1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování návrhu kupní smlouvy o prodeji nemovitosti – domu Strašínská 
1236/39 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 3101, 3102/1 a 3102/5, vše v k. ú. 
Strašnice, dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 31. 1. 2018 
 

  



P10-128351/2017 

38 
 

- 2 - 
 
 

1.2. uzavřít kupní smlouvu o prodeji nemovitosti – Strašínská 1236/39 s jeho 
příslušenstvím a pozemků parc. č. 3101, 3102/1 a 3102/5, vše v k. ú. Strašnice, 
dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 31. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty  
Číslo tisku:     P10-095013/2017 

 

  



P10-128351/2017 

39 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/8/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek 
formou elektronické aukce – 3. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce – 3., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce – 3., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
b) prodej volných nebytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 

nebytových jednotek formou elektronické aukce - 3., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 

č. 
nebytové 
jednotky 
dle PV 

Výměra 
v m2 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Ruská 1039 84 1039/1 25 241 720 1 861 000 
******* ******* 

  2 Turkmenská 1418 6 1418/32 62,80 781 500 3 010 000 
Omikron 

development, 
s. r. o. 

045 85 976 

  



P10-128351/2017 

40 
 

- 2 - 

 

  3 Turkmenská 1418 6 1418/33 26,82 363 770 1 527 777 
Sládkovičovo,  

s. r. o. 
055 08 754 

  4 Útulná 504 21 504/58 17,30 107 150 357 777 1shop, s. r. o. 055 08 665 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných nebytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

        Termín:  31. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-106622/2017 

 
 

  



P10-128351/2017 

41 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/9/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 160 v k. ú. Strašnice Bytovému 
družstvu BEDEKA, IČ: 251 07 593 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 1270/4 - zastavěná plocha a nádvoří pod budovou č. p. 

1787,  parc. č. 1269/7 – zastavěná plocha a nádvoří/schodiště, parc. č. 1270/11 – 
související plocha/ostatní plocha - zeleň vše v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu 
BEDEKA, IČ: 251 07 593, za celkovou kupní cenu ve výši 358 420 Kč 

b) uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemků parc. č. 1270/4 - zastavěná plocha a nádvoří 
pod budovou č. p. 1787,  parc. č. 1269/7 – zastavěná plocha a nádvoří/schodiště, parc. 
č. 1270/11 – související plocha/ostatní plocha - zeleň vše v k. ú. Strašnice, Bytovému 
družstvu BEDEKA, IČ: 251 07 593, za celkovou kupní cenu ve výši 358 420 Kč 

 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem BEDEKA, IČ: 251 07 593, 
dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 28. 2. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P10-128351/2017 

42 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:     P10-087152/2017 

 
  



P10-128351/2017 

43 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/10/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 195 v k. ú. Strašnice Bytovému 
družstvu Žinkovská 1849 a 1850, IČ: 630 83 655 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 2838/9, 2838/10 - zastavěné plochy a nádvoří a parc. č. 2838/8, 

2836/1, 2836/4, 2836/5 – související plochy – zeleň, vše v k. ú. Strašnice, Bytovému 
družstvu Žinkovská 1849 a 1850, IČ: 630 83 655, za celkovou kupní cenu ve výši 
1 346 400 Kč 

b) uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemků parc. č. 2838/9, 2838/10 - zastavěné plochy 
a nádvoří a parc. č. 2838/8, 2836/1, 2836/4, 2836/5 – související plochy – zeleň, vše 
v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Žinkovská 1849 a 1850, IČ: 630 83 655, za 
celkovou kupní cenu ve výši 1 346 400 Kč 

 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Žinkovská 1849 a 1850,  
IČ: 630 83 655, dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 28. 2. 2018 

 
 
 
  



P10-128351/2017 

44 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:     P10-086654/2017 

 
  



P10-128351/2017 

45 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/11/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na prodej 1 m2 pozemku parc. č. 4390/101 zastavěná část plochy pod garáží 
v k. ú. Strašnice spoluvlastníkům pozemku parc č. 4390/24 zapsaným na LV č. 1838 v k. ú. 
Strašnice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej 1 m2 pozemku parc. č. 4390/101 zastavěná část plochy pod garáží v k. ú. Strašnice 

spoluvlastníkům pozemku parc č. 4390/24 zapsaným na LV č. 1838 v k. ú. Strašnice za 
celkovou kupní cenu ve výši 3 800 Kč 

b) návrh na uzavření kupní smlouvy na  prodej 1 m2 pozemku parc. č. 4390/101 zastavěná 
část plochy pod garáží v k. ú. Strašnice spoluvlastníkům pozemku parc č. 4390/24 
zapsaným na LV č. 1838 v k. ú. Strašnice za celkovou kupní cenu ve výši 3 800 Kč 

 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy se spoluvlastníky pozemku parc. č. 4390/24 
zapsanými na LV č. 1838 v k. ú. Strašnice, dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 28. 2. 2018 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 



P10-128351/2017 

46 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:     P10-087476/2017 

  



P10-128351/2017 

47 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/12/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 1351/2 o výměře 345 m2 – zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Vršovice dle vymezeného celku č. 64 vlastníkům zapsaným na LV č. 1262 
vedeném pro k. ú. Vršovice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemku parc. č. 1351/2 o výměře 345 m2 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Vršovice dle vymezeného celku č. 64 vlastníkům zapsaným na LV č. 1262 vedeném pro 
k. ú. Vršovice za kupní cenu ve výši 938 400 Kč 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 1351/2 o výměře 345 m2 - zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice dle vymezeného celku č. 64 vlastníkům zapsaným na 
LV č. 1262 vedeném pro k. ú. Vršovice za kupní cenu ve výši 938 400 Kč 

 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky zapsanými na LV č. 1262 vedeném 
pro k. ú. Vršovice dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 4. 2018 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 



P10-128351/2017 

48 
 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:     P10-099520/2017 

  



P10-128351/2017 

49 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/13/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 315 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 182 m2 
v k. ú. Vršovice dle vymezeného celku č. 7 společnosti PMB impex, spol. s r. o., 
IČ: 485 38 485 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemku parc. č. 315 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 182 m2 v k. ú. 

Vršovice dle vymezeného celku č. 7 společnosti PMB impex, spol. s r.o., IČ: 485 38 485, 
za kupní cenu ve výši 1 538 000 Kč 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č.  315 - zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 182 m2 v k. ú. Vršovice dle vymezeného celku č. 7 společnosti PMB impex, 
spol. s r. o., IČ: 485 38 485, za kupní cenu ve výši 1 538 000 Kč 

 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy se společností PMB impex, spol. s r. o.,  
IČ 485 38 485  dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 30. 6. 2018 
 
 
 
 
 
  



P10-128351/2017 

50 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:     P10-114909/2017 

  



P10-128351/2017 

51 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/14/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 417 - zahrada o výměře 214 m2 v k. ú. Vršovice  
Bytovému družstvu Estonská 11, IČ: 257 27 745 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemku parc. č. 417 - zahrada o výměře 214 m2 v k. ú. Vršovice Bytovému 

družstvu Estonská 11, IČ: 257 27 745, za kupní cenu ve výši 1 813 000 Kč 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 417 – zahrada o výměře 214 m2 

v k. ú. Vršovice Bytovému družstvu Estonská 11, IČ: 257 27 745, za kupní cenu ve výši 
1 813 000 Kč 

  

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Estonská 11, 
IČ: 257 27 745  dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 30. 4. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 



P10-128351/2017 

52 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-114919/2017 
 
  



P10-128351/2017 

53 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/15/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 4389/6, k. ú. Strašnice  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
nabídku na využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 4389/6, k. ú. Strašnice 
 

II. neschvaluje 
využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití 
garáž, ve vlastnictví fyzické osoby, na pozemku parc. č. 4389/6, k. ú. Strašnice, ve správě 
městské části Praha 10, na základě nabídky doručené MČ Praha 10 dne 26. 10. 2017, a tedy 
koupi budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, ve vlastnictví 
fyzické osoby, na pozemku parc. č. 4389/6, k. ú. Strašnice, ve správě městské části 
Praha 10, za kupní cenu 190 000 Kč 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. informovat vlastníka garáže - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. 4389/6, k. ú. Strašnice, o tomto usnesení 

 
         Termín: 26. 1. 2018 

 
 
  



P10-128351/2017 

54 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku: P10-118106/2017 
 
  



P10-128351/2017 

55 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/16/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 2445/2, k. ú. Strašnice  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
nabídku na využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 2445/2, k. ú. Strašnice 
 

II. neschvaluje 
využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití 
garáž, ve vlastnictví fyzické osoby, na pozemku parc. č. 2445/2, k. ú. Strašnice, ve správě 
městské části Praha 10, na základě nabídky doručené MČ Praha 10 dne 26. 10. 2017, a tedy 
koupi budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, ve vlastnictví 
fyzické osoby, na pozemku parc. č. 2445/2, k. ú. Strašnice, ve správě městské části 
Praha 10, za kupní cenu 260 000,- Kč a 40 000 Kč jako provizi pro zprostředkovatele 
prodeje, tj. celkem 300 000 Kč s DPH 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. informovat vlastníka garáže - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. 2445/2, k. ú. Strašnice, o tomto usnesení 

 
         Termín: 19. 1. 2018 

 
 

 
  



P10-128351/2017 

56 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku: P10-117998/2017  



P10-128351/2017 

57 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/17/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
DVS/04/03/006137/2017 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace DVS/04/03/006137/2017 mezi 
hl. m. Prahou a MČ Praha 10, na jejímž základě jsou částečně financovány sociální služby 
realizované CSOP v Praze 10, p. o., který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Ing. Novákovi, starostovi  
1.1. podepsat Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

DVS/04/03/006137/2017 schválený dle bodu I. tohoto usnesení 
            
                   Termín: 15. 12. 2017 

 
2. Radě MČ Praha 10  

2.1. rozhodnout o dalších dodatcích k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
DVS/04/03/006137/2017 v návaznosti na případné nové návrhy hlavního města 
Prahy  

                   Termín: 31. 12. 2017 
 
 
  



P10-128351/2017 

58 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-108314/2017 

             



P10-128351/2017 

59 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/18/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k návrhu na úpravu závazného limitu stanoveného Centru sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o., v rozpočtu pro rok 2017 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
návrh na úpravu závazných limitů stanovených Centru sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, p. o., v rozpočtu pro rok 2017 takto: limit prostředků na platy zaměstnanců 
CSOP Praha 10 je stanoven pro rok 2017 v objemu 79 000 tis. Kč, limit prostředků na 
ostatní osobní náklady ve výši 1 650 tis. Kč. Maximální přepočtený stav zaměstnanců pro 
rok 2017 je 242. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 



P10-128351/2017 

60 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-113102/2017 
  



P10-128351/2017 

61 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 18/19/2017 
ze dne 8. 12. 2017 

 
k informaci o umístění MČ Praha 10 na 1. místě v žebříčku INDEX PARTICIPACE 101 
největších měst ČR a městských částí nad 10 tisíc obyvatel dle zapojení veřejnosti do 
participativních procesů, zpracovaném společností Demokracie 2.1 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o umístění MČ Praha 10 na 1. místě v žebříčku INDEX PARTICIPACE 101 
největších měst ČR a městských částí nad 10 tisíc obyvatel dle zapojení veřejnosti do 
participativních procesů, zpracovaném společností Demokracie 2.1 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 



P10-128351/2017 

62 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Cabrnochová, uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:     P10-119898/2017 

 


